Edição 1.600 | Ano 12
18 de outubro de 2022

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
EXTRATO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PORTARIA
PORTARIA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: OQ90IO8I-MKRZIIWV-QXHETNVP-THPEDBFO
Versão eletrônica disponível em: http://www.montesanto.ba.gov.br/

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE SANTO

ESTADO DA BAHIA

CNPJ Nº 13.698.766/0001-33

GABINETE DA PREFEITA

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 150/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 109/2022

ORIGEM: CARTA CONVITE Nº 004/2022

CONTRATO: 150/2022

CONTRATADA: DANILO JESUS DE SOUSA EIRELI

CNPJ: 37.879.759/0001-04

OBJETO:  Contratação de empresa de engenharia para pavimentação em paralelepípedo de ruas da

comunidade de Riacho da Onça, interior do Município de Monte Santo, conforme termo de convênio n°

243/2022 – CONDER, planilha orçamentária, memorial de cálculo, cronograma físico financeiro, BDI e

memorial descritivo

MOTIVAÇÃO: Prorrogação do prazo por 04 (quatro) meses.

AMPARO LEGAL: Artigo 57, § 1º, II e § 2º da Lei Federal nº 8.666/1993.

DATA DE ASSINATURA: 13 de outubro de 2022.

MUNICÍPIO DE MONTE SANTO – BAHIA: Silvania Silva Matos

Edição 1.600 | Ano 12
18 de outubro de 2022

Página 3

EXTRATODE TERMOADITIVO

Certificação Digital: OQ90IO8I-MKRZIIWV-QXHETNVP-THPEDBFO
Versão eletrônica disponível em: http://www.montesanto.ba.gov.br/

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE SANTO

ESTADO DA BAHIA

GABINETE DA PREFEITA

 PORTARIA Nº 022/2022

“Dispõe sobre a nomeação dos membros
da  Comissão  Gestora  do  Pagamento  do
Abono de que trata  a  Lei  Municipal  nº
043/2022, e dá outras providências”.

A PREFEITA MUNICIPAL DE MONTE SANTO, ESTADO DA BAHIA, no uso

das atribuições legais que lhe conferem a Lei Orgânica do Município e a Lei

Municipal nº 043/2022,

RESOLVE:

Art. 1°. Ficam nomeados os membros da Comissão Gestora do Pagamento do

Abono, responsável pela  operacionalização do pagamento de valores a serem

recebidos pelo Município em razão de  decisões judiciais relativas ao cálculo

do valor anual por aluno oriundo da distribuição dos recursos dos fundos e da

complementação da União ao Fundo de Manutenção e Desenvolvimento do

Ensino Fundamental e de Valorização do Magistério (Fundef),  ao Fundo de

Manutenção  e  Desenvolvimento  da  Educação  Básica  e  de  Valorização  dos

Proissionais da Educação – Fundeb (2007-2020) e ao Fundo de Manutenção e

Desenvolvimento da Educação Básica e de Valorização dos Proissionais da

Educação (Fundeb) permanente, que será assim composta:

I  –  Luciano  Lopes  de Oliveira  -  representante  da  Secretaria  Municipal  de

Educação e Cultura;

II  –  Lidiane  da  Silva  Simões  -  representante  da  Secretaria  Municipal  de

Educação e Cultura;

III –  Fernando  Luiz  Barbosa  de  Oliveira  -  representante  da  Secretaria

Municipal de Administração;

IV –  Rafael Moura Andrade -  representante do Departamento de Recursos

Humanos do Município;

V – Márcia dos Santos - representante da Secretaria Municipal de Finanças;

VI – Jailson da Silva Carvalho - representante do Gabinete da Prefeita;

Edição 1.600 | Ano 12
18 de outubro de 2022

Página 4

PORTARIA

Certificação Digital: OQ90IO8I-MKRZIIWV-QXHETNVP-THPEDBFO
Versão eletrônica disponível em: http://www.montesanto.ba.gov.br/

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE SANTO

ESTADO DA BAHIA

GABINETE DA PREFEITA

VII  –  Gilvane  Alves  de  Andrade  -  representante  da  Câmara  Municipal  de

Vereadores;

VIII – Alexandra Cardoso da Silva Duarte - representante da APLB/Sindicato;

IX –  Lourival  de  Santana Leite  -  representante  do  Conselho  Municipal  do

CACS-FUNDEB;

X – Maria Jizete Lopes Moura - representante dos proissionais inativos do

magistério municipal;

XI –  Joselito  Andrade  Silva  -  representante  dos  proissionais  ativos  do

magistério municipal.

Parágrafo  único. A  presidência  da  Comissão  será  exercida  pelo

representante da Secretaria Municipal de Administração.

Art.  2º. A presente  Portaria entrará em vigor  na data  de sua  publicação,

revogando-se as disposições em contrário.

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE MONTE SANTO, em 18 de outubro
de 2022.

SILVANIA SILVA MATOS
Prefeita Municipal

Edição 1.600 | Ano 12
18 de outubro de 2022

Página 5

Certificação Digital: OQ90IO8I-MKRZIIWV-QXHETNVP-THPEDBFO
Versão eletrônica disponível em: http://www.montesanto.ba.gov.br/

	EXTRATO
	EXTRATO DE TERMO ADITIVO

	PORTARIA
	PORTARIA

		2022-10-18T15:31:37-0300